SỞ NN VÀ PTNT HẢI DƯƠNG
CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:           /TB-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hải Dương, ngày      tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Cấp dự báo cháy rừng

  Kính gửi:

   - Đài Phát thanh truyền hình tỉnh Hải Dương;

   - Báo Hải Dương;

  - Hạt Kiểm lâm: thành phố Chí Linh, thị xã Kinh Môn.

 Theo dự báo của Trung tâm khí tượng thủy văn Quốc gia và tổng hợp theo dõi

của Chi cục Kiểm lâm Hải Dương, từ ngày 01/11 - 07/11/2022 các khu vực trên địa

bàn tỉnh đều không mưa, thời tiết khô hanh, độ ẩm không khí và độ ẩm vật liệu cháy

giảm thấp. Cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn thành phố Chí Linh và thị xã Kinh

Môn đang ở cấp IV - Cấp nguy hiểm, nguy cơ cháy rừng lớn, nếu xảy ra cháy

tốc độ lửa lan tràn nhanh.

 Để chủ động phòng ngừa, kiểm soát chặt chẽ các nguyên nhân, nguy cơ dẫn

đến cháy rừng và giảm thiểu số vụ cháy, thiệt hại do cháy rừng gây ra, Chi cục Kiểm

lâm đề nghị:

 1. Đài Phát thanh truyền hình tỉnh và Báo Hải Dương tăng cường thời lượng

phát các tin, bài cảnh báo nguy cơ cháy rừng trong bản tin dự báo thời tiết của tỉnh.

 2. Yêu cầu hai Hạt Kiểm lâm tham mưu cho UBND thành phố Chí Linh và

UBND thị xã Kinh Môn chỉ đạo:

 - UBND các xã, phường có rừng trên địa bàn tăng cường kiểm tra nghiêm

ngặt các vùng trọng điểm cháy, đảm bảo bố trí lực lượng trực canh phòng, ứng trực

trong ngày theo cấp dự báo cháy rừng được quy định tại Quyết định số 09/2022/QĐ-

UBND ngày 12/9/2022 của UBND tỉnh về việc “Ban hành cấp dự báo cháy rừng,

bảng tra cấp dự báo cháy rừng, thời gian cao điểm xảy ra cháy rừng và xác định vùng

trọng điểm cháy rừng trên địa bàn tỉnh Hải Dương”.

 - Hệ thống phát thanh, truyền hình của địa phương tăng cường phát các tin,

bài, thông báo thường xuyên, kịp thời thông tin về dự báo, cảnh báo nguy cơ cháy

rừng, nội quy sử dụng lửa trong rừng, ven rừng và tình hình cháy rừng hàng ngày ở

địa phương trên các phương tiện thông tin đại chúng.

 - Đảm bảo công tác thường trực, tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra người

và phương tiện vào rừng, phát hiện sớm và huy động lượng, phương tiện chữa cháy

2

kịp thời không để xảy ra cháy lớn; Phối hợp với các địa phương, đơn vị, chủ rừng

có liên quan điều tra xác minh nguyên nhân và thủ phạm gây cháy rừng để xử lý

nghiêm theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);

- Website Sở NN và PTNT;

- UBND thành phố Chí Linh;

- UBND thị xã Kinh Môn;

- Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh;

- Ban Quản lý rừng Hải Dương;

- Lưu: VT; NV.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Hồng Hải

		2022-11-03T10:58:53+0700
	Việt Nam
	Trương Xuân Tiến<truongxuantien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T11:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T11:05:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T11:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<chicuckiemlam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!